TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 25 de outubro de 2007 - Nº 202

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Forted Telecomunicações Ltda
OBJETO: 2º Aditivo – Reajuste Contrato nº 009/2007 – Manutenção preventiva e
corretiva em centrais telefônica.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e Processo Administrativo nº
0066.000.06548//2007-6 - SEFAZ
VIGÊNCIA: 1º/10/2007 à 07/06/2008
DATA DA ASSINATURA: 1º/10/2007

                           OF. 1383

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

TERMO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2007

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, torna pública a alteração do Anexo II,
do Edital Pregão Presencial Nº 001/2007, de 17/10/2007, publicado no Diário Oficial do Estado
do Piauí nº 197, com novo prazo de abertura dos procedimentos para o dia 07/11/07.

Teresina (PI), 24 de outubro de 2007.

VALÉRIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO
REITORA DA UESPI

OF. 117

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 018/2007

                     OBJETO: REFORMA E ADAPTAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DO
LABORATÓRIO DE
INFORMÁTICA E MULTIMEIOS DO CAMPUS DE VALENÇA

Abertura: 01/11/07 às 09:00 horas.
Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

 OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um) disquete.

Teresina(PI), 24 de outubro de 2007.
  Comissão Permanente de Licitação

OF. 121

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ADITAMENTO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XLIII

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.398/05 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP/BENS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/05 – CEL/SEAD
Publicado no DOE/PI nº 128, de 10 de julho de 2006 – Pág. 08.

Objeto: Preços registrados de Medicamentos Excepcionais
Pregoeira: Andréia Nádia Lima de Sousa
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel
Objetivo: excluir item 36 (CALCITONINA SALMÃO 200 UI SPRAY NASAL), por não
atender às exigências editalícias.

OF. 769

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 7487/07 – SEAD
Contrato nº 001/2006 – SEAD
Ato: Aditivo nº 003/2007
Objeto: alteração da Cláusula Quinta – Do Preço e da Forma de Pagamento, passando
o valor mensal a ser de R$ 35.063,52 e renovação do contrato por 12 (doze) meses,
contados a partir de 27.10.2007.
Contratada: J R Prestadora de Serviços LTDA.
Maiores informações: CEL/SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n bloco I, Centro Administrativo,
ou por telefone/fax: (86) 211-0600.

OF. 772

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-FINANCEIRA

Espécie: Convênio de Cooperação Técnico-Financeira com cessão de uso de bens
móveis. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Prefeitura
Municipal de Palmeira do Piauí-PI. Objeto: Viabilizar as atividades nos Campos de
Produção de Sementes Selecionadas, empregando mecanização agrícola, com uso de
trator e implementos, repassados pela SDR à Prefeitura. Data da Firmatura: 18/10/
2007. Unidade Orçamentária: Convênio MAPA / CEF-SDR-PRODESA-Nº 013.4777-
02/2001, U.O: 15101; Projeto/Atividade: 1.044; Elemento de Despesa: 4.4.90.52 e Fonte:
110. Valor dos Bens: R$ 33.244,00. Vigência: termo inicial na data da sua assinatura e
termo final em 31/12/2010. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários:
Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Prefeitura Municipal de Palmeira
do Piauí-PI, CNPJ nº 06.554.372/0001-46, representada pelo seu Prefeito, Sr. João da
Cruz Rosal da Luz.

     OF. 1128
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Atendendo ao que dispõe o art. 26 da lei Federal nº 8.666/93 RATIFICO a
situação de dispensa de licitação com fundamento no inc. II do art. 24 do mesmo
diploma legal para fins de contratação direta e imediata com a empresa HOMA
ENGENHARIA LTDA no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), referente aos serviços
de engenharia solicitados pelo Diretor Técnico Operacional, Sr. Fernando Melo Sequeira.

Teresina, 02 de outubro de 2007.

OF. 479

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO: cedido por esta Fundação a torre que se encontra em Nazaré do Piauí,
localizada à margem esquerda da BR 230 na altura da própria cidade, sendo fabricada
em ferro galvanizado e tendo 60 metros de altura, fica determinado que se proíbe o uso
da mesma para quaisquer outros fins que não a instalação da referida Rádio Educativa
desde que homologada e licenciada pela MINICOM.

O Presente convênio terá duração de 24 meses, a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado por igual período, conforme ajuste dos convenentes mediante
termo aditivo.

OF. 462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-FINANCEIRA

Espécie: Convênio de Cooperação Técnico-Financeira com cessão de uso de bens
móveis. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Prefeitura
Municipal de Bom Jesus-PI. Objeto: Viabilizar as atividades nos Campos de Produção
de Sementes Selecionadas, empregando mecanização agrícola, com uso de trator e
implementos, repassados pela SDR à Prefeitura. Data da Firmatura: 24/10/2007. Unidade
Orçamentária: Convênio MAPA / CEF-SDR-PRODESA-Nº 013.4777-02/2001, U.O:
15101; Projeto/Atividade: 1.044; Elemento de Despesa: 4.4.90.52 e Fonte: 110. Valor
dos Bens: R$ 42.023,00. Vigência: termo inicial na data da sua assinatura e termo
final em 31/12/2010. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários:
Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Prefeitura Municipal
de Bom Jesus-PI, CNPJ nº 05.554.356/0001-53, representada pelo seu Prefeito, Sr.
Alcino Piaulino Benvindo Rosa.

OF. 1129

Extrato de publicação
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço n° 006/2007.
CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e extensão Rural.
CONTRATADA: DV produção & Finalização Ltda.
OBJETIVO: Prorrogação do Contrato por mais um mês para a prestação de serviço de
produção, distribuição e veiculação de programas de rádio em 12 municípios e
veiculação em 19 municípios totalizando 124 programas em 31 municípios.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 005/06 – meta 09, FOMENTO/ ATER/SAF/ EMATER
– MDA- VALOR: R$ 34.720,00( trinta e quatro mil setecentos e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2007
FUNDAMENTAÇÃO: Liberação n° 2720/2007 CEL/SEAD, Referência de Pregão n°
034/2005 – CEL/SEAD – Bens Comuns – SRP
DATA DE ASSINATURA DA LIBERAÇÃO: 04/06/2007 – SRP – Sistema de Registro
de preços – Lei 8.666/93.

OF. 372